
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Oggetto: Servizio di riconfinamento limiti e rilievi plano - altimetrici al fine della risoluzione delle interferenze con gli 
enti gestori e le ditte frontiste, necessari per la prosecuzione dei lavori di realizzazione del grande progetto di 
completamento dell'autostrada Siracusa-Gela lotto unico funzionale 6+7 e 8 Rosolini-Ispica viadotti Scardina e 
Salvia Modica" CIG n. 915247909B 

Liquidazione fattura n. 69-25 del 17/04/2025 di €. 21.667,11 IV A compresa all'impresa GIS DESIGN Srl Via SS 
Crocifisso San Giovanni La Punta (C T) PIo e C.F.04008950877 

DECRETO DIRIGENZIALE N.lliIDATE/2025 DEL 1 1 G I U. 2025 
Premesso che: 

• con il decreto 31/DG del 08/03/2023 è stato approvato l'affidamento del Servizio relativo all"effettuazione 
dei rilievi plano - altimetrici al fine della risoluzione delle interferenze con gli enti gestori e le ditte frontiste 
alla Società GIS DESIGN S.R.L. ING. FILIPPO COLOMBRITA Via SS Crocifisso San Giovanni La Punta 
(CT) P.I. e C.F.04008950877 per l'importo complessivo di €. 34.482,l3 oltre IV A; 

• in data 16/03/2023 la Società ha costituito e prodotto la cauzione definitiva con atto di fidejussione della 
"Bene Asicurazioni S.p.A." con sede a Milano, n. 10026910003192 rilasciato ad Agrigento il 13 marzo 2023; 

• in data 21/06/2023 è stato sottoscritto il disciplinare di incarico registrato al Rep CAS al n. 1268/2023; 
Considerato che: 

• in data 01/04/2025 è stato emesso il IO Certificato di pagamento per la liquidazione dell'anticipazione pari al 
30% dell'importo totale del servizio così come previsto dall'ari. 6 del disciplinare di incarico relativo al 
Servizio di riconfinamento limiti e rilievi plano - altimetrici al fine della risoluzione delle interferenze con gli 
enti gestori e le ditte frontiste, necessari per la prosecuzione dei lavori di realizzazione del grande progetto di 
completamento dell'autostrada Siracusa-Gela lotto unico funzionai e 6+7 e 8 Rosolini-Ispica viadotti Scardina 
e Salvia Modica", debitamente compilati e quietanzati in ogni loro parte; 

• che l'impresa GIS DESIGN Srl Via SS Crocifisso San Giovanni La Punta (CT) Pl. e C.F.04008950877, ha 
presentato la fattura n. 69-25 del 17/04/2025 di €. 21.667, Il IV A compresa quale liquidazione del Certificato 
di pagamento n.1 del 01104/2025 per anticipazione pari al 30% dell'importo totale del servizio così come 
previsto dall'art. 6 del disciplinare di incarico; 

Visto: 
• il disciplinare di incarico; 
• Il Certificato di pagamento n. l; 
• La Fattura n. 69-25 del 17/04/2025 di€. 2l.667,lllVA compresa; 
• Il documento di regolarità contributiva (DURC); 

Visto l'art. 43 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii. che dispone in materia di eserCIZIO provvisorio e gestione 
provvisoria; 
Visto il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/20 Il il quale consente esclusivamente una gestione provvisoria 
nei limiti corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione approvato; 
Visto il D.D.G. n. 3291 del 18/11/2024 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle 
Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti ha asseverato il Bilancio Consortile per il triennio 2024-2026; 
Ritenuto di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità, al fine di non 
arrecare danni certi e gravi all'Ente; 
Visto il regolamento di contabilità di questo Consorzio di cui alla delibera n. 5/ AS dell' 1/1 0/20 16, approvato con 
delibera della Giunta Regionale n. 465 del 1911112018. 
Vista la Direttiva n. 260IDG del 14/03/2025 
Il Dirigente Tecnico ff, per le motivazioni in narrativa indicate ed in pregio ai propri compiti 

DECRETA 
1) Di liquidare alla ditta GIS DESIGN Srl Via SS Crocifisso San Giovanni La Punta CCT) PI. e 

C.F.04008950877 la fattura n. 69-25 del 17/04/2025 di €. 2l.667,11 IVA compresa quale liquidazione del 

f/( Sede 
Uffici 

98122 MESSINA Contrada Scappo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

web: www.autastradesiciliane.it mai!: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 



~ 

CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
A18 Messina-Catania e Siracusa-Gela· A20 Messina·Palermo 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Certificato di pagamento n.I del 01/04/2025 per anticipazione pari al 30% dell'importo totale del servizio così 
come previsto dall'art. 6 del disciplinare di incarico relativo al Servizio di riconfinamento limiti e rilievi plano 
- altimetrici al fine della risoluzione delle interferenze con gli enti gestori e le ditte frontiste, necessari per la 
prosecuzione dei lavori di realizzazione del grande progetto di completamento dell'autostrada Siracusa-Gela 
lotto unico funzionale 6+7 e 8 Rosolini-Ispica viadotti Scardina e Salvia Modica", con le somme già 
impegnate sul cap. 201, imp. 34/2023 a fronte del Decreto n. 31IDG del 08/03/2023; 

2) Di autorizzare l'Ufficio Finanziario del Consorzio al pagamento della somma di €. 21.667,11 IVA compresa, 
per il pagamento della fattura n. 69-25 del 17/04/2025 quale liquidazione del Certificato di pagamento n.I 
(acconto 30%) del 01104/2025 all'impresa GIS DESIGN Srl Via SS Crocifisso San Giovanni La Punta (CT) 
PI. e C.F.04008950877 con bonifico sul Conto Corrente Bancario IBAN IT04B 02008 83972 000300521154 
come indicato nella sopracitata fattura. 

3) Di trasmettere il presente provvedimento all'ufficio Ragionerie e al Consiglio Direttivo. 

o Fazio 

Il Dirigente Tecnico ff 

~ 

Allegati: 
Discipliknare; ì 
decreto 31/DG del 08/03/2023; 
10 Certificato; 
fattura n. 69-25 del 17/04/2025, 
DURe. 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tal. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


